[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ  РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  02 мая 2024                                                         №186                                            п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Нукутский район» от 31.10.2018 № 557

«Об утверждении муниципальной программы

«Коммунальная инфраструктура объектов

социальной сферы» на 2019-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 01.08.2018 № 377 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 31.10.2018 № 557 «Об утверждении муниципальной программы «Коммунальная инфраструктура объектов социальной сферы на 2019-2026 годы»,
 (далее – постановление) следующие изменения:
      1.1. в Приложении № 1 к постановлению в муниципальной программе «Коммунальная инфраструктура объектов социальной сферы» на 2019-2026 годы»,
 (далее – муниципальная программа):

1) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «

	Наименование программы
	«Коммунальная инфраструктура объектов

социальной сферы » (далее – Программа)

	Цель программы
	Повышение качества и эффективности использования энергетических ресурсов и предоставляемых коммунальных услуг, модернизация и развитие коммунального хозяйства социальной сферы

	Задачи программы
	1. Повышение качества и эффективности использования энергетических ресурсов и предоставляемых коммунальных услуг;
2. Модернизация и развитие коммунального хозяйства социальной сферы

	Ответственный исполнитель программы
	Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Соисполнители программы
	-

	Сроки реализации программы
	2019 – 2026 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности (Приложение № 1 к Программе);
2. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (Приложение № 2 к Программе)

	Источники финансирования программы, в т.ч.

по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Иркутской области
	4629,5
	1580,0
	1387,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1662,2
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	3122,3
	634,3
	88,6
	249,6
	336,0
	601,6
	206,1
	556,1
	450,0

	Итого:
	7751,8
	2214,3
	1475,9
	249,6
	336,0
	601,6
	206,1
	2218,3
	450,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Отсутствие аварий и аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения учреждений социальной сферы;
2. Удельный расход ТЭ МУ на 1 кв. метр общей площади, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета – 0,179 гкал/кв.м.;

3. Удельный расход ТЭ МУ на 1 кв.  метр общей площади, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов – 0,47 гкал/ кв. м.;

4. Изменение удельного расхода ТЭ МУ общей площади, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 кв. м. – 0,01 гкал/ кв. м.;

5. Изменение удельного расхода ТЭ МУ  общей площади, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 кв. м. – 0 гкал/ кв. м.;

6. Изменение отношения удельного расхода ТЭ МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов, к удельному расходу ТЭ МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета – 2,62;

7. Удельный расход воды на снабжение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 чел. – 0,98 куб.м./чел.;

8. Удельный расход воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 чел. – 0 куб.м./чел.;

9. Изменение удельного расхода воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 чел. – 0,01 куб.м./чел.;

10. Изменение удельного расхода воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 чел. – 0 куб.м./чел.;

11. Изменение отношения удельного расхода воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов, к удельному расходу воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета – 0;

12. Удельный расход ЭЭ на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 кв. м. – 104,31 кВтч/кв. м.;

13. Удельный расход ЭЭ на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 кв. м. – 0 кВтч/кв. м.;

14. Изменение удельного расхода ЭЭ на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 кв. м. - - 5,4 кВтч/кв. м.;

15. Изменение удельного расхода ЭЭ на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 кв. м. – 0 кВтч/кв. м.;

16. Доля объемов ЭЭ, потребляемой МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой МУ на территории МО – 100,0%;

17. Доля объемов ЭЭ, потребляемой МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой МУ на территории МО – 96,0%;

18. Доля объемов воды, потребляемой МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой МУ на территории МО – 100,0%;

19. Количество введенных в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры – 1 ед.

                                                                                                                                                  »;

б) в Приложении № 1 к муниципальной программе:
паспорт подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:

 «

	Наименование подпрограммы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности (далее – Подпрограмма 1)

	Цель подпрограммы
	Повышение качества и эффективности использования энергетических ресурсов и предоставляемых коммунальных услуг

	Задачи подпрограммы
	Сокращение потребления топливно-энергетических ресурсов в социальной сфере

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Соисполнители подпрограммы
	-

	Сроки реализации подпрограммы
	2019 – 2026 годы

	Источники финансирования подпрограммы, в т.ч. по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

 год
	2026 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Иркутской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	2529,8
	371,5
	0,0
	249,6
	336,0
	466,6
	206,1
	450,0
	450,0

	Итого:
	2529,8
	371,5
	0,0
	249,6
	336,0
	466,6
	206,1
	450,0
	450,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	1) Удельный расход ТЭ МУ на 1 кв. метр общей площади, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета – 0,179 гкал/ кв.м.;

2) Удельный расход ТЭ МУ на 1 кв.  метр общей площади, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов – 0,47 гкал/ кв. м.;

3) Изменение удельного расхода ТЭ МУ общей площади, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 кв. м. – 0,01 гкал/ кв. м.;

4) Изменение удельного расхода ТЭ МУ  общей площади, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 кв. м. – 0 гкал/ кв. м.;

5) Изменение отношения удельного расхода ТЭ МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов, к удельному расходу ТЭ МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета – 2,62;

6) Удельный расход воды на снабжение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 чел. – 0,98 куб.м./чел.;

7) Удельный расход воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 чел. – 0 куб.м./чел.;

8) Изменение удельного расхода воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 чел. – 0,01 куб.м./чел.;

9) Изменение удельного расхода воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 чел. – 0 куб.м./чел.;

10) Изменение отношения удельного расхода воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов, к удельному расходу воды на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета – 0;

11) Удельный расход ЭЭ на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 кв. м. – 104,31 кВтч/кв. м.;

12) Удельный расход ЭЭ на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 кв. м. – 0 кВтч/кв. м.;

13) Изменение удельного расхода ЭЭ на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета на 1 кв. м. - - 5,4 кВтч/кв. м.;

14) Изменение удельного расхода ЭЭ на обеспечение МУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов на 1 кв. м. – 0 кВтч/кв. м.;

15) Доля объемов ЭЭ, потребляемой МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой МУ на территории МО – 100,0%;

16) Доля объемов ЭЭ, потребляемой МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой МУ на территории МО – 96,0%;

17) Доля объемов воды, потребляемой МУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой МУ на территории МО – 100,0%

                                                                                                                                                        »;

в) в Приложении № 2 к муниципальной программе:

паспорт подпрограммы 2 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

 «

	Наименование подпрограммы
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (далее – Подпрограмма 2)

	Цель подпрограммы
	Модернизация и развитие коммунального хозяйства социальной сферы

	Задачи подпрограммы
	Надежное функционирование систем коммунальной инфраструктуры социальной сферы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Нукутский район»

	Соисполнители подпрограммы
	-

	Сроки реализации подпрограммы
	2019 - 2026 годы

	Источники финансирования подпрограммы, в т.ч. по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Иркутской области
	4629,5
	1580,0
	1387,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1662,2
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	592,5
	262,8
	88,6
	0,0
	0,0
	135,0
	0,0
	106,1
	0,0

	Итого
	5222
	1842,8
	1475,9
	0,0
	0,0
	135,0
	0,0
	1768,3
	0,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	1) Количество введенных в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры – 1 ед.

                                                                                                                                                        »;

г) Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр                                                                                                             А.М. Платохонов